PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

PORTARIA No 297 4I2024-SAD

o SECRETARIO DE ADMINIsTRAÇÃo or cARANHUNS,

no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

TRANSFERIR POR MOTTVO DE READAPTAÇÃO, em

virtude da condiçáo de saúde, do(a) servidor(a), DEMETRIU§

FERNANDTS VERAS, Prof Geografia-li, &Iatrícula no 12135, lotado(a)

na(o) Secretaria de Educação, por um período de 180 (cento e oitenta;

dias, de 0510812024 a 311A112025, devendo o(a) mesmo(a) exercer c,

cargo temporário de Professor da Sala de Leitura da Escola Padr*

Agobar Valença, de acordo com o que dispõe os termos do artigo 76, ria

Lei 6.123 de 20/07/68 do EFPC-PE, adotada pelo Município através rir,

Lei Municipal n'. 2.836 de22lA7l97 clc Art. 1o da EC 103/2019.

CUMPRA.SE,

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

§ecretaria lMunicipal de Administração, em 16 de agosto de 2024

Antônio Acácio Santana de Godoy
Secretário de

Acácio Santana de Godoy
Secretário de Ad ministração

SI:)CRÊ'f.\RI:\ 1'It NICIP,\Í. DE .'U)\ílNlsl'It]\Ç.\o
Alerrida R ui }iar:l»stq l -!10 - l leliópolis - I'one í{ }87 } 37ó2-7( XX)

l::-niai I : rhgararhrmslâ)gtuaÍ1. corn
CnP .5i2!§-Ot{) - (krauhurrs - l}E

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20240830112520.pdf

assinado por: idU
ser 370